
Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  
                                               DISPOSICIÓN N° 03/2020 

              Rosario, 30 julio 2020 
VISTO:  

              La necesidad de informar el cronograma de mesas especiales a las/os 

estudiantes. 

              La publicación de las/os estudiantes en condiciones reglamentarias para 

presentarse a rendir en dichas mesas especiales. 

CONSIDERANDO:  

                                Que los pedidos de mesa especial deben ajustarse a los 

requisitos establecidos en el Reglamento Académico Marco 4199/15. 

                                Que ante la excepcionalidad y modificaciones en el calendario 

escolar del ciclo lectivo 2020, provocadas por el aislamiento social preventivo y 

obligatorio en consecuencia de la Pandemia COVID 19, esta disposición queda 

sujeta ad referéndum de la próxima reunión de Consejo Académico. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA    

ESCUELA  DEL PROFESORADO DE EDUCACIÓN FÍSICA  

DISPONE: 

1- Aprobar el Cronograma de mesas especiales: 

LUNES 3 DE AGOSTO 
 MESAS ESPECIALES  PENDIENTES POR COVID -
19 

AÑO HORA ASIGNATURA 

1 09.30 FILOSOFÍA  

1 10.30 PEDAGÓGIA 

1 11.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMOS FISIOLÓGICOS I 

1 14.30 
DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO I Y SU 

DIDÁCTICA  

1 15.30 DEPORTES CERRADOS I Y SU DIDÁCTICA 

1 16.30 
DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO I Y SU 

DIDÁCTICA 



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  

MARTES 4 DE AGOSTO   

AÑO HORA ASIGNATURA 

1 09.30 FORMACIÓN MOTRIZ I 

2 11.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMOS FISIOLÓGICOS II 

2 14.30 
DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO II Y SU 

DIDÁCTICA  

2 15.30 DEPORTES CERRADOS II Y SU DIDÁCTICA 

2 16.30 
DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II Y SU 

DIDÁCTICA 

MIÉRCOLES 5 DE 
AGOSTO 

  

AÑO HORA ASIGNATURA 

2 09.30 FORMACIÓN MOTRÍZ II 

2 10.30 TEORÍA DEL CURRÍCULO Y SU DIDÁCTICA  

3 11.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMOS FISIOLÓGICOS III 

3 14.30 
DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO III Y SU 

DIDÁCTICA  

3 15.30 DEPORTES CERRADOS III Y SU DIDÁCTICA 

3 16.30 
DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO III Y SU 

DIDÁCTICA 

JUEVES 6 DE AGOSTO   

AÑO HORA ASIGNATURA 

3 09.30 FORMACIÓN MOTRIZ III  

2 10.30 
PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO Y DEL 

ADOLESCENTE 

4 11.30 E.C.O REHABILITACIÓN MOTORA  

4 14.30 POLÍTICA E HISTORIA EDUCATIVA ARGENTINA 

VIERNES 7 DE AGOSTO   

AÑO HORA ASIGNATURA 

3 09.30 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL 

3 11.30 
PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL ADULTO Y LA 

TERCERA EDAD 



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  

4 14.30 E.D.I ENTRENAMIENTO DE LA FUERZA 

 

ESTUDIANTES RESIDENCIA III Y IV MESAS ESPECIALES OTORGADAS 

41.601509 PASARAGUA, Agustin 
Nicólas 

FILOSOFÍA 

  

39.962.218 MANSILLA, Maria Sol 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

41.6002.660 GONZALEZ, Giuliana 
Noelia 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

41.405.239 CASELLI, Luisian 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

40.120.633 MELFI, María Victoria 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO I 
Y SU DIDÁCTICA 

  

41.340.711 CONTRERAS, Juan 
Jose 

DEPORTES CERRADOS I Y SU 
DIDÁCTICA 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO 
Y EL ADOLESCENTE-(LIBRE) 

42.129.989 LEIVA, Ailin Azul 
FORMACIÓN MOTRIZ II 

  

40.120.169 LIBRAN, Lucas Gabriel  

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

42.557.760 HASSAN, Facuando 
Ariel 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

 
40.313.451 CORBALAN, Sebastian 
Raul 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

42.408.823 LEDESMA LOPEZ, Luca 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

41.343.155 CALUVA, Fausto Abel  
DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  

 

42.482.314 CALICHIO, Ana Clara 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

40.990.745 TURCHET, Ornella 
Victoria 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

FORMACIÓN MOTRIZ II 

38.901.232 TOQUERO, Rodrigo 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

40.555.050 BAETTI, Leila Natali 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO 
Y EL ADOLESCENTE 

  

41.638.412 BADINO, Ailen Soledad  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

40.056.740 CASTELLANOS, 
Valentina 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

42.534.710 AMICO, Renzo  

DEPORTES CERRADOS II Y SU 
DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

38.903.309 LUDUEÑA, Melina 
Belén 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

39.250.141 YANNELLI, Alesandro 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO 
Y EL ADOLESCENTE-(LIBRE) 

TEORÍA DEL CURRRÍCULO Y SU 
DIDÁCTICA-(LIBRE) 

37.573.929 MARTINEZ, Leonardo 
Alberto 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO 
Y EL ADOLESCENTE 

  

41.603.502 PIAGGIO, Juan Álvaro FORMACIÓN MOTRIZ II 

  

41.253.987 ARATA, Alejo Nahuel  
FORMACIÓN MOTRIZ II-(LIBRE) 

  

41.859.599 SIMO, María Victoria 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  
  

38.294.797 DOMINGUEZ, Franco 
Nahuel 

FORMACIÓN MOTRIZ II-(LIBRE) 

  

41.470.099 NAZRA, Carla Nahir  
FORMACIÓN MOTRIZ II 

  

35.584.571 SAITA, María Eugenia 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

40.253.538 GARCIA, Tomas Gabriel  

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO 
Y EL ADOLESCENTE 

  

 

 

41.905.457 LOVERA, Santiago 
Nicólas 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

  

41.655.546 STRUPENI, Franco 
Matias  

FORMACIÓN MOTRIZ II 

  

42.343.739 LISCAL, Valentina 

DEPORTES CERRADOS I Y SU 
DIDÁCTICA 

  

41.975.421 DÍAZ, Juan Manuel 
FILOSOFÍA 

  

41.655.402 GOMEZ, Martina 
Ariadna 

PEDAGOGÍA-(LIBRE) 

TEORÍA DEL CURRRÍCULO Y SU 
DIDÁCTICA-(LIBRE) 

42.270.810 BADARACCO, Chiara 
Selene 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

42.325.348 RAMIREZ, Fabrizio 
Elias 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA-(LIBRE) 

TEORÍA DEL CURRRÍCULO Y SU 
DIDÁCTICA-(LIBRE) 

38.901.232 TOQUERO, Rodrigo 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

42.129.529 GENTILE, Ignacio 
Fabián 

FILOSOFÍA (LIBRE) 

  



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  

36.562.338 ZOLOAGA, Matias 
Samuel 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO I 
Y SU DIDÁCTICA 

  

41.405.402 BRECCIA, Micaela 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

  

38.413.007 OLIVERA, Macarena del 
H. 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS II 

DEPORTES CERRADOS II Y SU 
DIDÁCTICA 

41.161.499 MARCOS, Alejandrina 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

  

40.040.682 MENGARELLI, Lautaro 

DEPORTES CERRADOS III Y SU 
DIDÁCTICA 

  

41.012.932 ONTIVERO SOSA, 
Lucas 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL 
ADULTO Y LA TERCERA EDAD  

  

40.366.156 OTTOLINI, Lara 

DEPORTES CERRADOS III Y SU 
DIDÁCTICA (LIBRE) 

  

 

 

41.605.087 POMAR, Perla Lujan  

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
III Y SU DIDACTICA (LIBRE) 

  

37.208.557 CASTRO, Valeria Alicia 

DEPORTES CERRADOS II Y SU 
DIDÁCTICA  

  

41.161.126 GUL, Mariano Agustín  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO III 
Y SU DIDACTICA (LIBRE) 

  

38.977.766 PACE, Gianfranco  

DEPORTES CERRADOS III Y SU 
DIDÁCTICA (LIBRE) 

  

34.580.754 BENITEZ, Sonia Carina 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
III Y SU DIDACTICA (LIBRE) 

  



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  

39.971.579 CALVO, Tomas  

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLOGICOS III (LIBRE) 

  

34.337.807 VILLALBA, Nerina 
Soledad  

FORMACIÓN MOTRIZ III (LIBRE) 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLOGICOS III (LIBRE) 

41.635.002 LOPEZ, Guido Andres  

DEPORTES CERRADOS III Y SU 
DIDÁCTICA (LIBRE) 

  

37.447.217 MUSURA BALDOMA, 
Guido 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
III Y SU DIDACTICA  

  

37.153.665 DELGADO, Aimará 
Merea 

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIONAL 

  

38.864.548 BERNASCONI, Leandro 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA  

  

40.555.875 BUSTAMANTE, 
Jeremías Tomas  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

  

40.858.879 BOZICOVICH, Julieta  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

  

38.132.012 OJEDA, Berenice Ester  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

DEPORTES CERRADOS II Y SU 
DIDÁCTICA  

38.900.902 FERNANDEZ, Magali 
Anabel  

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIONAL (LIBRE) 

  

37.712.028 CAROTTI, Sofia  

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
III Y SU DIDÁCTICA (LIBRE) 

  

 

40.981.326 MALIZIA, Federico 
Thomas 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

  

41.405.384 GUTIERREZ, Mauro 
Joel  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  
  

39.121.020 NUÑEZ, Sofia Victoria  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

  

37.577.295 LOPEZ, Maia Lucia  

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II 
Y SU DIDÁCTICA  

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA  

39.052.778 COFRE, Antonela  

DEPORTES CERRADOS II Y SU 
DIDÁCTICA  

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA  

41.108.509 LOPEZ, Ezequiel 
Ricardo 

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIÓNAL (LIBRE) 

 

38.053.721 FIRPO, Marcos 
Sebastian  

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
II Y SU DIDÁCTICA  

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL 
ADULTO Y LA TERCERA EDAD 

38.240.912 BERNABEI, Luciano 
Alejandro 

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 
INSTITUCIONAL 

FORMACIÓN MOTRIZ III  

38.815.656 BUFARINI, Sofía Andrea 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
III Y SU DIDÁCTICA (LIBRE) 

DEPORTES CERRADOS III  Y SU 
DIDÁCTICA (LIBRE) 

ESTUDIANTES FINAL DE 
CARRERA 

ESPACIOS OTORGADOS 

37.335.859 VILLALBA, Brenda 
Magalí 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS III 

  

39.854.956 BORIONI, Valentina  

E.D.I EVALUACIÓN Y 
ENTRENAMIENTO 

  

39.119.832 GOITIA, Tomas Joel 

E.D.I EVALUACIÓN Y 
ENTRENAMIENTO 

  

 
37.709.483 RIZZOTTO, Jose 

 
DEPORTES CERRADOS III Y SU 



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  
Ignacio DIDÁCTICA 

POLITICA E HISTORIA EDUCATIVA 
ARGENTINA-(LIBRE) 

39.370.932 GORDILLO, Julieta 
Berenice  

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO 
III Y SU DIDÁCTICA 

  

 

37.154.349 NAVARRO, Martin 
Fabián 

FORMACIÓN MOTRIZ III-(LIBRE) 

  

41.130.125 FORESTELLO, Giuliana 

E.D.I EVALUACIÓN Y 
ENTRENAMIENTO 

  

39.858.629 VIOLA, Macarena 

FUNDAMENTOS ANÁTOMO 
FISIOLÓGICOS III 

 

37.454.895 FLORES, Estebán 
Mariano 

E.D.I    E. y E./ E.E.NE 

POLITICA E HISTORIA EDUCATIVA 
ARGENTINA 

41.489.261 ESTEVEZ, Rocio  

POLITICA E HISTORIA EDUCATIVA 
ARGENTINA-(LIBRE) 

DEPORTES CERRADOS III Y SU 
DIDÁCTICA 

ESTUDIANTES DESESTIMADOS CAUSA 

38.599.334 PEDEMONTE, Franco 
nhauel  

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

38.133.395 FOCANTE, Alesandro 
Horario 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

41.217.834 TAMAGNINI, Gonzalo 
Enrique 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

  

41.636.921 FERMI, Candela 
NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

41.239.984 ROLDAN, Karen Ailen 
NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

37.901.598 RODRIGUEZ, Verónica 
Yamila 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

41.604.195 Di Lorenzo, Lucia  NO REUNE LOS REQUISITOS  



Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

  
R.A.M 4199/15 

43.808.878 PÉREZ MIRABELLI, 
Lucas 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

39.659.672 CARRANZA, Mailén 
NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

40.189.668 TALAMONA, Agustina 
NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

42.182.467 SOLHAUNE, Lucas Ivan 
NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

42.327.986SELLART, Lucas 
Alberto 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

 

 

39.051.077 GEBHART, Santiago 
MAS DE DOS MATERIAS  

R.A.M 4199/15 

40.313.682 LEONES, Camila 
Graciela 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

39.6941.70 SECONE, Nair Mailen 
MAS DE DOS MATERIAS  

R.A.M 4199/15 

39.121.977 LEGARRETA, Franco 
Jesús 

NO REUNE LOS REQUISITOS  

R.A.M 4199/15 

37.265.088 PLAINO, Franco 
MAS DE DOS MATERIAS  

R.A.M 4199/15 

 

2- Aprobar el Protocolo establecido por las autoridades de la EPEF, enmarcado en 

las Circulares N°9 y Anexo vertidas por la Sub Secretaría de Educación Superior 

dependiente del Ministerio de Educación de la Provincia de Santa Fe. 

3- Publíquese y archívese. 

  Roberto Fedinchik                                                                     Jorge Solhaune 

      Secretario                                                                                   Presidente                                                                                                                     

                                           Consejo Académico E.P.E.F. 


